PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício: 2019

DECRETO N°26 , DE 16 DE MAIO DE 2019- LEI N.1140

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Glória de Dourados, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$21.230,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

221 	18.541.00112114.0000 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Meio Ambie
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

21.230,00

730.00
F. R.: 	O 	1 	00

02 05 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

292 	12.361.0017.2052.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
33.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

303 	12.361.0017.2053.0000 Manutenção das Atividades da Gerência de Educação
3.3.9036.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

10.000.00
F. R.: 	O 	1 	01

2.000. 00
F, R.: 	O 	1 	01

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

455 	08.244 001 92049 0000 Manutenção das Ações e Serviços do FIS
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

1 500,00
F. R.: 	O 	1 	81

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

468 	08 243 0023 2059.0000 Manutenção do Piso de Alta Complexidade 1 - Cria nça/AdolescE
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Atxcio no IVIural d 	 Municipal j
de Gi 	DO2r 	NDS1UNíCIPt DE SAUDE

3,000,00
F. R. 	O 	1 	29

no per1c

Assinatura

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves,

03155942/0001-37 	 Exercício 	2019

DECRETO N°26, DE 16 DE MAIO DE 2019- LEI N.1140

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

639 	10.301 .0029.2090 0000 Pab Fixo
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
008 000 	 Componente Piso da Atenção Básica Fixo -

4 000,00
F. R.: 	O 	1 	14

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

218 	18.541.0013.2114 0000 	Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Meio Ambient 	 -730.00
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F R. Grupo 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 05 01 GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

291 	12.361 0017.2052.0000 	Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 	 -10.000,00
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 	 F.R. Grupo: 	0 	1 	01

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

301 	12.361.0017.2053.0000 	Manutenção das Atividades da Gerência de Educação 	 -2.000,00
3.3 90 32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 	 F R. Grupo 	O 	1 	01

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

453 	08 244 0019 2049 0000 	Manutenção das Ações e Serviços do EIS 	 -1.500,00

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F R. Grupo' 	O 	1 	81

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 06 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

466 	08.243.0023.2059.0000 	Manutenção do Piso de Alta Complexidade 1 - Criança/Adolescent 	 -3.000,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F.R.Grupo: 	O 	1 	29

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Afi,d 02 'UNOO MLfrMCHAL DE SAÚDE

de C(,-'

PREF. MUNIC. DE GLÓRIA DE DOURADOS
1(1

Rua Tancredo de Almeida Neves.

03155942/0001-37 	 Exercício: 2019

DECRETO N°26, DE 16 DE MAIO DE 2019 - LEI N.1140

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

640 	10.301 .0029.2090.0000 	Pab Fixo 	 -4 000 00
3.3.90.36.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 FR. Grupo 	O 	1 	14
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
008 000 	 Componente Piso da Atenção Básica Fixo -

Anulação ( -)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vi r n data de sua publicação.

ARISTEU EREIRA NANTES
PREFEITO MUNICIPAL

Glória de Dourados, 16 de maio de 2019

-21.230,00

Afixado no Mural da PrciuraMunicipal
de Glória de DouraLloa - MÍS

no perio1c 	)'

aJ ;

353
Assatura